
 

 
 
 

SÍLABO 
 NOMBRE DE LA ASIGNATURA 

 

I. DATOS GENERALES 

 
1.1 Coordinación Académica :  

1.2 Programa :  

1.3 Semestre Académico :  

1.4 Código :  

1.5 Ciclo :  

1.6 Créditos :  

1.7 Horas Semanales 

Horas teóricas 
Horas prácticas   

: 

: 

: 

 

1.8 Requisito :  

1.9 Docente :  

 

II. SUMILLA 

- Área 

- Naturaleza 

- Intención: relación con el perfil del egresado 

- Unidades 

 

III. COMPETENCIAS Y SUS COMPONENTES COMPRENDIDOS EN LA ASIGNATURA 
 

3.1 Competencia 

 

Formulado con los 3 dominios: cognitivo, procedimental y actitudinal 

 

3.2 Componentes 

Capacidades 

Formulado solo con 2 dominios. Cognitivo y procedimental. Total de capacidades 4. 

  
 

  
 

  
 

  
 

Contenidos actitudinales 



Formulados solo con el dominio actitudinal. Total 4. 

  
 

  
 

  
 

  
 
 



IV. PROGRAMACIÓN DE CONTENIDOS 

 

UNIDAD I 

 

CAPACIDAD:  

Sub producto. 

SEMANAS CONTENIDOS CONCEPTUALES CONTENIDOS PROCEDIMENTALES ACTIVIDAD  DE APRENDIZAJE 
HORAS 

TEÓRICAS 
HORAS 

PRÁCTICAS 

1 

   

  
 

2 

   

  



 

 

UNIDAD II 

 

CAPACIDAD:  

Sub producto:  

 

SEMANAS CONTENIDOS CONCEPTUALES CONTENIDOS PROCEDIMENTALES ACTIVIDADES DE APRENDIZAJE HORAS 
TEÓRICAS 

HORAS 
PRÁCTICAS 

1 
 

 

  
  

2 

 

 

  

  

3 

 

 

  

  

4   

5   

 



 

 

UNIDAD III 

 

CAPACIDAD. 

Sub producto 

SEMANAS CONTENIDOS CONCEPTUALES CONTENIDOS PROCEDIMENTALES ACTIVIDADES DE APRENDIZAJE 
HORAS 

TEÓRICAS 
HORAS 

PRÁCTICAS 

1 

   

  

2   

3 

   

  

4   



UNIDAD IV 

 

CAPACIDAD:  

Sub producto. 

SEMANAS CONTENIDOS CONCEPTUALES CONTENIDOS PROCEDIMENTALES ACTIVIDADES DE APRENDIZAJE 
HORAS 

TEÓRICAS 
HORAS 

PRÁCTICAS 

1 

   

  

2 

   

  

3 

 

  

4   

5   

6   

 



V. ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS 

5.1. De enseñanza: 
 

  

  

  
 

5.2. De aprendizaje: 

  

  
  

VI. RECURSOS DIDÁCTICOS 

6.1.  Para el docente: 
 

 
6.2.  Para el alumno: 

 

  

  
 

VII. EVALUACIÓN DEL APRENDIZAJE 

Evaluación Inicial (EI) 

. 

Evaluación de Proceso (EP) (evidencia de desempeño) 

  

Evaluación sumativa (ES) (evidencia de conocimiento) 

 

Evaluación de producto (EP) (evidencia de producto),  

 

COMPENENTES  DE 

LA COMPETENCIA 
EVIDENCIAS 

PORCENTAJE DE 

PONDERACION DE 

LOGROS DE 

APRENDIZAJE 

 

CONCEPTUAL 

  

PROCEDIMENTAL   

ACTITUDINAL   

 

VIII. FUENTES DE INFORMACIÓN 

8.1 Fuentes Bibliográficas: 
               Precisar según el modelo APA 

8.2.  Fuentes Hemerográficas:   


